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1. Жалпы ережелер 
​ Курс аннотациясы 

​ «Педагог-логопедтің кәсіби қызметін ұйымдастыру: сөйлеу тілінің даму 
деңгейін бағалау, түзете-дамыту жұмысы және нәтижелерді талдау» 
біліктілікті арттыру бағдарламасы педагог-логопедтердің кәсіби дағдылары 
мен әдістемелік құзыреттілігін жетілдіруге бағытталған. Курс логопедиялық 
диагностиканың заманауи тәсілдерін, тиімді түзету-дамыту жұмысының 
ұйымдастырылуы мен жүргізілуін, сондай-ақ оның нәтижелерін бағалауды 
қамтиды.​
​ Бағдарлама мазмұны педагог-логопедтердің сөйлеу тілін түзетуге 
арналған инновациялық және практикалық технологияларды, ерекше білім 
беруді қажет ететін балалармен логопедиялық жұмыстың ерекшеліктерін, 
кәсіби құжаттаманы жүргізу мен жасалған жұмыстың тиімділігін 
мониторингтеу дағдыларын меңгеруін көздейді. Бағдарлама айқын 
практикалық бағытқа ие: тыңдаушылар әдістемелік ұсынымдармен, 
диагностикалық құралдармен, құжаттар шаблондары және нақты 
логопедиялық тәжірибеден алынған мысалдармен қамтамасыз етіледі. 
​ Бағдарламаның өзектілігі 

​ Қазақстан Республикасында білім беруді дамытудың қазіргі жағдайы 
педагог-логопедтен кәсіби даярлықтың жоғары деңгейін, сөйлеу 
бұзылыстары бар балалармен диагностикалық және түзету-дамыту жұмысын 
жүргізудің тиімді әдістерін меңгеруді талап етеді. Сөйлеу тілінде 
бұзылыстары бар балалар  санының артуы педагог-логопедтердің білімін, 
дағдыларын үнемі жетілдіру қажеттігін тудырады. 
​ Педагог-логопедтің коммуникативтік дағдыларды қалыптастыруда оң 
нәтижелерге қол жеткізуін қамтамасыз ететін инновациялық және практикаға 
бағытталған технологияларды қолдана білуі ерекше маңызға ие. Инклюзивті 
білім беруге қойылатын қазіргі талаптар жағдайында педагог-логопедтің 
аутистік спектр бұзылыстары, зияткерлік және тірек қимыл-қозғалысында, 
сондай-ақ есту қабілеті бұзылған балалармен тиімді жұмыс істеуге 
дайындығы аса маңызды. 
​ Ұсынылып отырған бағдарламаның өзектілігі педагог-логопедтердің 
диагностика, түзету-дамыту қызметі, нәтижелерді бағалау мен мониторинг 
саласындағы кәсіби құзыреттілігін арттыру қажеттігімен айқындалады. Бұл 
сөйлеу бұзылыстары бар балаларға білім беру ұйымдарында сапалы білім 
беру қолдауын көрсетуге ықпал етеді. 
​ Мемлекеттік басымдықтармен және әлемдік трендтермен 
байланысы 

​ Мемлекеттік басымдықтармен байланысы 

​ Бағдарлама Қазақстан Республикасында инклюзивті білім беруді 
дамыту, білім беру қызметтерінің сапасын арттыру және ерекше білім беруді 
қажет ететін балаларға қолдау көрсететін білікті мамандарды даярлау 
жөніндегі стратегиялық міндеттерге сәйкес келеді. Педагог-логопедтердің 
құзыреттілігін арттыру – барлық балаларға тең жағдай мен мүмкіндік 
жасауды, бұзылыстарды ерте анықтауды және кәсіби қолдауды қамтамасыз 



етуге бағытталған мемлекеттік саясатты жүзеге асырудың тікелей көрінісі.​
​ Заманауи диагностикалық және түзету-дамыту технологияларын 
меңгерген педагог-логопедтерді даярлау – білім беруді дамыту жөніндегі 
ұлттық жобалар мен бағдарламаларда көзделген, елімізде қолжетімді әрі 
сапалы білім беру ортасын қалыптастырудың басты міндеттерінің бірі болып 
табылады. 
​ Әлемдік трендтермен байланысы 

​ Ұсынылған бағдарлама логопедия және арнайы білім беру саласындағы 
қазіргі әлемдік үрдістерге сәйкес келеді. Онда ерте диагностикаға, білім беру 
процесін дараландыруға және сөйлеу мен коммуникациялық дағдыларды 
дамытуда кешенді тәсілдерді қолдануға баса назар аударылады.​
​ Халықаралық тәжірибе сөйлеу бұзылыстары бар балалармен жұмыста 
баламалы және қосымша коммуникация, нейромоторлық және 
сенсорлық-интегративтік тәсілдер, логопед жұмысында цифрлық және 
интерактивті құралдарды қолданудың жоғары тиімділігін көрсетеді.​
​ Бағдарлама логопедия саласындағы озық халықаралық зерттеулер мен 
шетелдік мамандардың тәжірибесін, сондай-ақ халықаралық ұйымдардың 
ұсынымдарын ескере отырып әзірленген. Бұл Қазақстан логопедиялық 
тәжірибесінің жаһандық білім беру кеңістігіне интеграциялануын қамтамасыз 
етеді. 

 2. Глоссарий 

​ Инклюзивті білім беру — ерекше білім беру қажеттіліктері мен жеке 
мүмкіндіктерін ескере отырып, барлық білім алушылар үшін білім алуға тең 
қолжетімділікті қамтамасыз ететін үдеріс. 
​ Психологиялық-педагогикалық қолдау – білім беру ұйымдарында 
жүзеге асырылатын, ерекше білім беруді қажет ететін тұлғаларға (балаларға) 
арналған ерекше білім беру қажеттіліктерін бағалау негізінде оқу мен дамуға 
қолайлы әлеуметтік және психологиялық-педагогикалық жағдай жасалатын 
жүйелі түрде ұйымдастырылған қызмет. 
​ Мүмкіндіктері шектеулі балаларға арнайы 
психологиялық-педагогикалық қолдау – белгілі бір әрекет түрін орындауға 
қабілеттілікті қалпына келтіруге немесе өтеуге бағытталған қызметтер мен 
іс-шаралар кешені. 
​ Мүмкіндіктері шектеулі бала (балалар) – он сегіз жасқа дейінгі, туа 
біткен, тұқым қуалайтын, жүре пайда болған аурулар немесе жарақат 
салдарынан өмірлік қызметі шектелген, физикалық және (немесе) 
психикалық кемістіктері бар бала (балалар), олардың жай-күйі заңда 
белгіленген тәртіппен расталған. 
​ Түзету-дамыту бағыты – дамудағы ауытқуларды жеңуге жағдай жасау. 
​ Ерте педагогикалық көмек – баланың дамуындағы бұзылыстарды 
ерте анықтау. 
​ Сараланған және жеке тәсіл – түзету жұмысында әдістерді, формалар 
мен құралдарды таңдауда әр баланың жеке ерекшеліктерін, қажеттіліктері 
мен мүмкіндіктерін ескеру. 



​ Жеке тұлғаға бағдарланған тәсіл – баланың дара дамуын қолдау және 
оның әлеуетін ашу. 
​ Жеке білім беру бағдарламасы (ЖББ) – ерекше білім беру 
қажеттіліктері, мүмкіндіктері және 
психологиялық-медициналық-педагогикалық консультацияның (ПМПК) 
ұсынымдары ескеріліп, нақты білім алушыға арнап әзірленетін, білім беру 
мазмұнын меңгеруге жағдай жасайтын білім беру бағдарламасы. 
​ Ерекше білім беру қажеттіліктері – сапалы білім алуға мүмкіндік 
бермейтін оқу-даму үдерісінде көрсетілетін көмек пен қызметтерге 
қажеттілік. 
​ Ерекше білім беру қажеттіліктерін бағалау – білім алуға қажетті 
арнайы жағдайларды анықтау. 
​ Білім алуға арналған арнайы жағдайлар – оқу бағдарламаларын 
ерекше білім беруді қажет ететін адамдардың (балалардың), сондай-ақ 
мүмкіндіктері шектеулі балалардың меңгеруін қамтамасыз етуге қажетті оқу, 
арнайы, жеке дамытушы және түзету-дамыту бағдарламалары мен оқыту 
әдістерін, техникалық, оқу және өзге де құралдарды, өмір сүру ортасын, 
психологиялық-педагогикалық қолдауды, медициналық, әлеуметтік және өзге 
де қызметтерді қамтитын жағдайлар. 
​ Мүмкіндіктері шектеулі бала (балалар) – он сегіз жасқа дейінгі, туа 
біткен, тұқым қуалайтын, жүре пайда болған аурулар немесе жарақат 
салдарынан өмірлік қызметі шектелген, физикалық және (немесе) 
психикалық кемістіктері бар бала (балалар), олардың жай-күйі заңда 
белгіленген тәртіппен расталған. 
​ Педагогикалық зерттеу – тиісті жас нормативтерін ескере отырып, 
балалардың зияткерлік даму ерекшеліктері мен ойын әрекетіне, білім алуға 
және қарым-қатынас жасауға әлеуетті мүмкіндіктерін анықтау. 

Дизартрия- сөйлеу аппаратының иннервациясының жеткіліксіздігінің 
салдарынан сөйлеу тілінің дыбыс айтуының бұзылуы. 

Алалия –  туылғанға дейін немесе бала дамуының ерте кезеңінде бас 
ми қабығының сөйлеу аяларының органикалық зақымдану салдарынан 
болған сөйлеу тілінің дамымауы немесе мүлдем жоқ болуы. 

Дислалия - есту қабілеті дұрыс және сөйлеу тілі аппаратының 
иннервациясы сақталған қалпында сөйлеу тіліндегі дыбыстардың 
айтылуының бұзылуы 

Тұтықпа – сөйлеу мүшелерінің бұлшық еттерінің тырысу салдарынан 
сөйлеудің ырғақтылығы мен жылдамдылығының бұзылуы 

Логопедиялық диагностика – түрлі тексеру әдістерін қолдану 
барысында сөйлеу жүйесінің әртүрлі компоненттеріндегі бұзылыстарды 
анықтауға, олардың сипатын, деңгейін, күрделілігін және сөйлеу дамуының 
әлеуетті мүмкіндіктерін айқындауға бағытталған үдеріс. 

Сөйлеу тілінің бұзылысы – сөйлеу әрекетінің механизмдерінің 
жұмысының қалыптан ауытқуы, бұзылуы. 

Жалпы сөйлеу тілінің дамымауы – есту қабілеті мен зияты қалыпты 
дамыған балаларда сөйлеу тілі жүйесінің барлық компоненттерінің 



(дыбыстық, лексикалық және грамматикалық) қалыптасуының бұзылуымен 
сипатталатын күрделі сөйлеу тілінің бұзылысы. 
​  

3. Бағдарламаның тақырыбы 
​ Бағдарламаның жаңашылдығы 
​ Педагог-логопедтердің біліктілігін арттыру бағдарламасының 
жаңашылдығы тиімді диагностика, түзету-дамыту жұмысы және 
педагог-логопедтің қызметінің нәтижелерін бағалау үшін қажетті кәсіби 
құзыреттіліктерді меңгеруге бағытталған кешенді тәсілмен айқындалады. 
​ Бағдарлама халықаралық стандарттарға сай келетін және Қазақстанның 
білім беру тәжірибесіне бейімделген заманауи диагностикалық құралдар мен 
кешенді әдіс-тәсілдерді қамтиды. 
​ Бағдарламаның ерекшелігі – логопед қызметінде инновациялық 
тәсілдер мен әдістерді қолдануға басымдық беруінде: баламалы және 
қосымша коммуникация, нейромоторлық техникалар (логопедиялық массаж, 
тейптеу), сенсорлық интеграция технологиялары, сондай-ақ сабақтың 
тиімділігін арттыру үшін цифрлық білім беру құралдарын пайдалану.​
​ Бағдарламаның маңызды жаңалығының бірі – педагог-логопедтің 
кәсіби дамуын ұйымдастыруға арналған модульдердің интеграциясы. Атап 
айтқанда, авторлық бағдарламалар мен әдістемелік құралдарды әзірлеу 
дағдыларын меңгеру, сондай-ақ нақты педагогикалық қызметті бейнелейтін 
практикалық кейстерді талдау көзделген. 
​ Бағдарламада алғаш рет күрделі бұзылыстары бар балалармен 
жұмыстың заманауи әдістерін мақсатты түрде зерделеу және ата-аналармен 
тиімді қарым-қатынасты орнату мен үй жағдайындағы жұмысты 
ұйымдастыру тәсілдерін меңгеру арқылы практикалық бағытты күшейту 
қарастырылған.​
​ Бағдарлама тек мазмұнының өзектілігімен және заманауи 
педагогикалық технологияларды енгізумен ғана емес, сонымен қатар 
педагог-логопедтің кәсіби дамуына жүйелі көзқараспен ерекшеленеді, бұл 
маманның қазіргі білім беру ортасында кәсіби міндеттерді тиімді шешуге 
дайындығын қамтамасыз етеді. 
​ Білім беру жүйесіндегі баламаларға талдау 
​ Педагог-логопедтердің біліктілігін арттыруға арналған ұсынылып 
отырған бағдарлама Қазақстан Республикасының қосымша педагогикалық 
білім беру жүйесінде тікелей баламасы жоқ бірқатар маңызды ерекшеліктер 
мен артықшылықтарға ие. 
​ Біріншіден, педагог-логопедтерге арналған қолданыстағы 
бағдарламалардың көпшілігі негізінен сөйлеу тілі бұзылыстарын 
диагностикалау мен түзетудің дәстүрлі әдістеріне бағытталған болса, бұл 
бағдарлама баламалы және қосымша коммуникация, логопедиялық массаж, 
тейптеу, сенсорлық интеграция және цифрлық білім беру ресурстарын 
қолдану сияқты заманауи тәсілдер мен технологияларды жүйелі түрде 
біріктіреді.​
​ Екіншіден, ұсынылып отырған бағдарламаның маңызды 



айырмашылығы – педагог-логопедтің кәсіби қызметін ұйымдастыруға 
кешенді көзқарас. Ол жұмыстың барлық кезеңін – диагностикалаудан бастап 
түзету әдістерін таңдауға, нәтижелерді мониторингтеуге және өткізілген 
шаралардың тиімділігін бағалауға дейін қамтиды. Ұқсас бағдарламалар, 
әдетте, логопедиялық жұмыстың жекелеген аспектілеріне ғана назар 
аударады және оны жүйелі түрде қарастырмайды.​
​ Үшіншіден, бұл курстың бірегей ерекшелігі – педагог-логопедтердің 
авторлық бағдарламалар мен әдістемелік материалдарды әзірлеу, сондай-ақ 
нақты педагогикалық жағдайларды талдау дағдыларын іс жүзінде меңгеруге 
бағытталған модульдің енгізілуі. Мұндай құзыреттілік өзге бағдарламаларда 
сирек кездеседі және педагогтің әдістемелік дербестігін дамытуға ықпал 
етеді.​
​ Бұдан бөлек, бағдарламада күрделі бұзылыстары бар балалармен, 
соның ішінде аутистік спектр бұзылыстары, тірек-қимыл аппаратының 
бұзылыстары, зият және есту қабілеті бұзылған балалармен жұмыс істеу 
ерекшеліктері ескерілген. Көптеген ұқсас курстар бір бағдарлама аясында 
мұндай жан-жақты және егжей-тегжейлі дайындықты ұсынбайды. 
​ Жүргізілген талдау нәтижесінде Қазақстан Республикасының қосымша 
педагогикалық білім беру жүйесінде мұндай инновациялық тәсілдер мен 
әдістемелік шешімдер кешенін қамтитын бағдарламалар жоқ екені 
анықталды. Бұл ұсынылып отырған педагог-логопедтердің біліктілігін 
арттыру бағдарламасының бірегейлігін, сұранысқа ие екендігін және 
практикалық маңыздылығын растайды. 
​ 4. Бағдарламаның мақсаты мен міндеттері, күтілетін нәтижелер 

​ Бағдарламаның мақсаты: 

​ Логопедиялық көмектің сапасын арттыруға ықпал ететін, сөйлеу 
бұзылыстарын диагностикалау, заманауи түзету-дамыту технологияларын 
тиімді қолдану және балалардың сөйлеу дамуы динамикасын объективті 
бағалау саласында педагог-логопедтің кәсіби құзыреттілігін дамыту. 
​ Бағдарламаның міндеттері: 
​ Педагог-логопедтердің кәсіби қызметінің заманауи 
нормативтік-құқықтық және этикалық негіздерін терең түсінуі мен жүйелі 
білімін қалыптастыру. 
​ Әртүрлі сөйлеу бұзылыстарын кешенді диагностикалау және 
логопедиялық қорытынды жасау саласындағы педагог-логопедтердің 
біліктілігін арттыру. 
​ Сенсорлық интеграция, баламалы коммуникация, логомассаж, тейптеу 
және басқа да түзету-дамыту логопедиялық жұмыстың инновациялық 
әдістері мен технологияларын меңгеру. 
​ Зият бұзылыстары, есту қабілеті, тірек-қимыл қозғалыс аппараты 
бұзылған және аутистік спектр бұзылыстары бар балаларды қоса алғанда, 
мүмкіндіктері шектеулі балаларға логопедиялық қолдау көрсету бойынша 
педагог-логопедтердің құзыреттілігін арттыру.​
​ Сөйлеу тілі дамуының динамикасын бағалау әдістерін тиімді қолдануға 
және қажетті логопедиялық құжаттаманы кәсіби жүргізуге үйрету.​



​ Нақты практикалық тәжірибе негізінде авторлық бағдарламалар мен 
әдістемелік материалдарды әзірлеу арқылы педагог-логопедтердің кәсіби 
дамуына жағдай жасау. 
​ Күтілетін нәтижелер: 
​ Оқыту аяқталғаннан кейін педагог-логопед: 

​ заманауи сөйлеу бұзылыстарын диагностикалау әдістерінің толық 
кешенін меңгеріп, логопедиялық қорытындыны кәсіби түрде жасай алады;​
​ түзету-дамыту технологияларын, оның ішінде логопедиядағы заманауи 
сенсорлық және моторлық тәсілдерді орынды таңдап, қолдана алады;​
​ ерекше білім беруді қажет ететін және күрделі бұзылыстары бар 
балалардың әртүрлі санаттарымен логопедиялық жұмысты тиімді 
ұйымдастыра алады; 

​ өз логопедиялық қызметінің тиімділігін кәсіби деңгейде бағалап, 
сөйлеу дамуы нәтижелері мен динамикасын құжат жүзінде рәсімдей алады;​
​ логопедиялық авторлық бағдарламалар әзірлеу, қорғау және әдістемелік 
материалдарды жариялау дағдыларын меңгереді. 
​ Бағдарламаның практикалық маңыздылығы және педагогтердің жұмыс 
тәжірибесіне әсері: 

​ Бағдарламаның практикалық маңыздылығы — логопедиялық қызметте 
заманауи диагностикалық және түзету-дамыту әдістемелерін өз бетінше және 
тиімді қолдана алатын жоғары білікті педагог-логопедтерді даярлауда.​
​ Оқу нәтижесінде педагог-логопедтер сөйлеу бұзылыстары бар 
балаларға логопедиялық көмектің сапасын жүйелі түрде арттыра алады және 
жалпы білім беру процесінің тиімділігін көтереді.​
​ Меңгерілген құзыреттер педагог-логопедке кәсіби міндеттерді жедел 
әрі сапалы шешуге, әр балаға жеке көзқараспен қарауға және ата-аналармен, 
әріптестерімен тиімді өзара әрекеттестік орнатуға мүмкіндік береді. 

5. Бағдарламаның құрылымы мен мазмұны 

Модуль 1. Логопедтің кәсіби және құқықтық негіздері 

Модульдің мақсаты: 
 

Педагог-логопедтердің кәсіби қызметін 
реттейтін құжаттар, кәсіби стандарттар мен 
этикалық нормалар бойынша кешенді түсінік 
қалыптастыру. 

Модульдің міндеттері: 
 

Педагогтарды арнайы және инклюзивті білім 
беру саласындағы Қазақстан 
Республикасының нормативтік-құқықтық 
құжаттарымен таныстыру. 
Педагогтің кәсіби стандарты мен 
педагог-логопедке қойылатын біліктілік 
талаптарының мазмұнын ашу. 
Педагог-логопедтің кәсіби этикалық 
нормалары мен деонтологиялық қызметінің 
аспектілерін қарастыру. 
Педагог-логопедтің мектепке дейінгі, арнайы, 
жалпы білім беру және қосымша білім беру 



ұйымдарындағы жұмысты ұйымдастыру 
ерекшеліктерін ұсыну. 
Педагог-логопедтің кәсіби құжаттамасын 
жүргізу мен ресімдеу тәртібін меңгеру. 

Модульдің күтілетін 
нәтижелері: 
 

Модульді аяқтағаннан кейін педагог-логопед:​
Қазақстан Республикасының заңнамасына 
сәйкес өзінің кәсіби қызметінің 
нормативтік-құқықтық базасын меңгереді;​
Педагогтің кәсіби стандартын және өзінің 
кәсіби қызметіне қойылатын біліктілік 
талаптарын біледі және қолданады;​
Балалармен, олардың ата-аналарымен және 
әріптестерімен жұмыс барысында кәсіби 
этикалық нормалар мен деонтологиялық 
қағидаларды сақтайды; 
Әртүрлі білім беру ұйымдарындағы 
логопедиялық көмекті ұйымдастырудың 
ерекшеліктері мен түрлерін нақты түсінеді;​
Білім беру ұйымында қажетті логопедиялық 
құжаттаманы сауатты түрде ресімдейді және 
жүргізе алады. 

Модуль сипаттамасы:  Бұл модуль Қазақстан Республикасының білім 
беру жүйесіндегі педагог-логопедтердің 
кәсіби қызметін реттейтін 
нормативтік-құқықтық базаның негізгі 
ережелерін ашады. Модуль аясында келесі 
тақырыптар егжей-тегжейлі қарастырылады: 

Нормативтік-құқықтық құжаттар​
Қазақстан Республикасының «Білім туралы» 
Заңы, инклюзивті білім беруді дамытудың 
тұжырымдамасы, мектепке дейінгі тәрбиелеу 
мен оқытудың мемлекеттік жалпыға міндетті 
стандарты, бастауыш және орта білім берудің 
мемлекеттік жалпыға міндетті стандарты 
және педагог-логопедтің қызметін реттейтін 
өзге де нормативтік актілер. 
Кәсіби стандарт және педагог-логопедке 
қойылатын біліктілік талаптары​
Қазақстан Республикасының Оқу-ағарту 
министрлігі бекіткен педагогтің кәсіби 
стандартының педагог-логопедке қатысты 
талаптары қарастырылады. Біліктілік 
сипаттамалары, лауазымдық міндеттері, білім 
мен кәсіби құзыреттерге қойылатын талаптар 
жан-жақты талданады. 



Кәсіби этика және деонтологиялық нормалар​
Қазақстан Республикасының педагог 
қызметкерлерінің этика кодексінде бекітілген 
педагог-логопедтің кәсіби мінез-құлық 
қағидалары мен деонтологиялық нормалары 
қарастырылады. Педагог-логопедтің рөлі мен 
жұмыс формалары 

Педагог-логопедтің әртүрлі білім беру 
ұйымдарындағы (мектепке дейінгі ұйымдар, 
арнайы (түзету) ұйымдар, жалпы білім 
беретін мектептер мен қосымша білім беру 
ұйымдары) жұмыс ерекшеліктері мен 
формалары талданады. Педагогтер білім беру 
процесін ұйымдастырудағы 
айырмашылықтармен, логопедиялық көмектің 
формаларымен және құжат жүргізу 
ерекшеліктерімен танысады. 
Педагог-логопедтің құжаттамасы​
Логопедиялық құжаттаманың негізгі түрлері 
мен формалары тәжірибе жүзінде меңгеріледі. 
Олардың қатарына: логопедиялық топтарға 
(сыныптарға) балаларды қабылдау және 
шығару туралы бұйрықтар, 
педагог-логопедтің лауазымдық 
нұсқаулықтары, логопед жұмысының ішкі 
регламенттері, түзете-дамыту 
бағдарламалары, түзете-дамыту 
сабақтарының жоспары, логопедиялық 
қорытындылар, жұмыс нәтижелері туралы 
есептер мен талдамалық анықтамалар жатады. 

 
Модуль 2. Логопедиялық диагностика әдістері мен тәсілдері 

Модульдің мақсаты: 
 

Балалардағы сөйлеу тілі бұзылыстарын 
диагностикалау саласында 
педагог-логопедтердің кәсіби құзыреттілігін 
қалыптастыру, диагностикалық іс-шараларды 
жүргізудің заманауи әдістемелері мен 
технологияларын және логопедиялық 
қорытынды жасауды меңгеру. 

Модульдің міндеттері: 
 

Балалардағы сөйлеу тілі бұзылыстарын 
диагностикалаудың логопедиялық алгоритмін 
зерделеу.​



Логопедиялық тәжірибеде баланың 
физикалық және моторлық дамуын бағалау 
әдістемесін меңгеру.​
Баланың сөйлеу тілінің даму деңгейін кешенді 
бағалау техникасын игеру.​
Сөйлеу тілі бұзылыстарының әртүрлі түрлерін 
саралап ажырата білу.​
Диагностика нәтижелері бойынша 
логопедиялық қорытындыны ресімдеу және 
құрастыру әдістерін меңгеру. 

Модульдің күтілетін 
нәтижелері: 
 

Оқу аяқталғаннан кейін тыңдаушылар:​
Қазақстан Республикасының нормативтік 
талаптарына сәйкес сөйлеу тілі бұзылыстарын 
диагностикалаудың логопедиялық алгоритмін 
меңгереді;​
Баланың физикалық, моторлық және сөйлеу 
дамуын кешенді бағалауды жүргізе алады;​
Сөйлеу бұзылыстарының түрлері мен 
деңгейлерін нақты саралап, оларды дұрыс 
құжаттандыра алады;​
Қолданыстағы стандарттар мен әдістемелік 
ұсынымдарға сәйкес логопедиялық 
қорытындыны құрастыру және ресімдеу 
дағдыларын меңгереді; 

Модуль сипаттамасы:  Бұл модуль Қазақстан Республикасының білім 
беру жүйесінде педагог-логопедтер 
қолданатын сөйлеу тілі бұзылыстарын 
диагностикалаудың заманауи тәсілдерін, 
әдістемелері мен құралдарын ашады. Модуль 
аясында келесі тақырыптар жан-жақты 
қарастырылады: 

Сөйлеу тілі бұзылыстарын 
диагностикалаудың логопедиялық алгоритмі​
Диагностиканың кезең-кезеңмен жүргізілу 
алгоритмі ұсынылады: анамнез жинау, жалпы 
моторика мен артикуляциялық аппаратты 
зерттеу, рецептивті және экспрессивті 
сөйлеуді зерттеу, алдын ала және қорытынды 
логопедиялық қорытындыны жасау, әрі 
қарайғы білім беру тактикасын таңдау. 
Баланың физикалық және моторлық дамуын 
логопедиялық бағалау​
Тыңдаушылар баланың физикалық дамуын, 
жалпы және ұсақ моториканы, қимыл 
үйлесімділігі мен артикуляциялық 



моториканың деңгейін бағалау әдістемесін 
меңгереді. Моториканың сөйлеу дамуына 
әсері және жиі кездесетін моторлық 
бұзылыстар қарастырылады. 
Сөйлеу дамуы деңгейін кешенді бағалау​
Педагог-логопедтер сөйлеудің әртүрлі 
компоненттерін кешенді тексерудің 
әдістемелерін меңгереді: дыбыс айту, 
фонематикалық қабылдау, сөздік қоры, 
грамматикалық құрылым және 
байланыстырып сөйлеу. Қазақстандық 
педагогикалық практикада бекітілген 
стандартты диагностикалық материалдар мен 
іс-шаралар ұсынылады. 
Сөйлеу тілі бұзылыстарын саралау және 
логопедиялық қорытынды жасау​
Сөйлеу тілі бұзылыстарының әртүрлі түрлерін 
(дислалия, дизартрия, сөйлеудің жалпы 
дамымауы, тұтықпа, алалия, сөйлеу 
дамуының кешеуілі және басқа бұзылыстар) 
саралап диагностикалау шараларын 
егжей-тегжейлі қарастырылады. 
Тыңдаушылар логопедиялық қорытындыны 
сауатты және әдістемелік тұрғыдан дұрыс 
ресімдеу дағдыларын меңгереді. 
Педагогтер жеке және топтық жұмыс түрлерін 
ұйымдастыру әдістерін, интерактивті және 
цифрлық білім беру технологияларын 
қолдану, сабақ құрылымын, түзету-дамыту 
материалдарын іріктеу, сондай-ақ мектеп 
жағдайында сабаққа қатысты құжаттаманы 
жүргізуді меңгереді. 

 
​ Модуль 3. Логопедиялық түзету әдістері: мазмұны, құрылымы және 
қолдану ерекшеліктері 

Модульдің мақсаты: 
 

Сөйлеу тілі бұзылыстары бар балаларға 
заманауи білім беру ортасында қолдау 
көрсетуге бағытталған түзету-дамыту 
бағдарламаларын жоспарлау және іске асыру 
саласында педагог-логопедтердің кәсіби 
құзыреттілігін қалыптастыру. 

Модульдің міндеттері: 

 
Педагог-логопедтің 
психологиялық-педагогикалық қолдау 
қызметінің басқа мамандарымен өзара 



әрекеттесуінің психологиялық-педагогикалық 
аспектілерін зерделеу.​
Сөйлеу тілі бұзылыстары бар балалардың 
психологиялық-педагогикалық 
сипаттамасының ерекшеліктерімен танысу.​
Білім алушылардың ата-аналарымен 
логопедтің тиімді өзара әрекеттесу әдістері 
мен түрлерін меңгеру.​
Педагог-логопедтің қолдау процесіне 
қатысушылармен желілік және пәнаралық 
ынтымақтастық дағдыларын дамыту.​
Командалық өзара іс-қимыл тәсілдерін 
меңгеру және логопедтің 
психологиялық-педагогикалық қолдау 
қызметіндегі рөлін анықтау. 

Модульдің күтілетін 
нәтижелері: 
 

Модульді меңгеру нәтижесінде педагог- 
логопедтер:​
Балалардың психологиялық-педагогикалық 
ерекшеліктерін ескере отырып, түзету-дамыту 
бағдарламаларын құру әдістемесін меңгереді.​
Пәнаралық өзара әрекеттесу ерекшеліктері 
мен логопедтің мамандар тобындағы рөлі 
туралы нақты түсінікке ие болады.​
Сөйлеу бұзылыстары бар балалардың 
ата-аналарымен өзара әрекеттесудің тиімді 
стратегияларын әзірлей және қолдана алады.​
Білім беру процесіне қатысушылармен 
желілік өзара әрекеттесу құзыреттерін және 
тиімді коммуникация дағдыларын меңгереді. 

Модуль сипаттамасы:  Аталған модуль Қазақстан Республикасының 
білім беру ұйымдарында педагог-логопед 
жүзеге асыратын түзету-дамыту 
бағдарламаларын жоспарлау және іске асыру 
мәселелерін қарастырады. Модуль мынадай 
тақырыптарды қамтиды: 

ППҚҚ аясында логопедтің өзара әрекетінің 
психологиялық-педагогикалық аспектілері​
Педагог-логопедтің 
психологиялық-педагогикалық қолдау 
қызметінің басқа мамандарымен өзара 
әрекеттесуінің ерекшеліктері мен қағидаттары 
ашылады. Көпсалалы мамандар 
командасындағы логопедтің рөлі және оның 
балаға қолдау көрсету процесіндегі міндеттері 
жан-жақты қарастырылады. 



Сөйлеу тілі бұзылыстары бар балалардың 
психологиялық-педагогикалық сипаттамасы​
Педагогтер әртүрлі сөйлеу тілі бұзылыстары 
бар балалардың негізгі психологиялық және 
педагогикалық ерекшеліктерін, олардың оқу 
іс-әрекетіне, мінез-құлқына, 
эмоционалдық-ерік саласына және әлеуметтік 
бейімделуіне тигізетін әсерін зерттейді. 
Сондай-ақ білім беру және түзету 
бағытындағы жеке сүйемелдеу маршруттарын 
әзірлеу тәсілдері 
қарастырылады.Ата-аналармен логопедтің 
өзара әрекеттесуі: түрлері мен мазмұны​
Логопед пен ата-аналар арасындағы тиімді 
өзара әрекеттесу түрлері ұсынылады: кеңес 
беру, ата-аналар жиналысы, жеке кездесулер, 
шеберлік сабақтар, тренингтер. Педагогтер 
сөйлеу тілі бұзылыстары бар балаларға қолдау 
көрсетуге және оларды дамытуға бағытталған 
ата-аналармен жұмыс іс-шараларын 
ұйымдастыру мен өткізу бойынша 
практикалық ұсынымдар алады. 
Логопедтің қолдау қызметі қатысушыларымен 
желілік және пәнаралық ынтымақтастығы​
Педагог-логопедтің білім беру, медициналық 
және әлеуметтік мекемелермен желілік және 
пәнаралық өзара әрекеттесуінің ерекшеліктері 
қарастырылады. Сөйлеу тілі бұзылыстары бар 
балаларға қолдау көрсететін медициналық 
ұйымдармен, қоғамдық қорлармен, ресурстық 
орталықтармен және басқа да құрылымдармен 
өзара әрекеттесу тетіктері талданады. 
Психологиялық-педагогикалық қолдау 
қызметіндегі командалық тәсіл: логопедтің 
рөлі​
Командалық тәсілді ұйымдастыру 
қағидаттары, көпсалалы мамандар 
командасындағы логопедтің рөлі мен 
міндеттері қарастырылады. Сөйлеу тілі 
бұзылыстары бар балаларға жан-жақты және 
сапалы көмек көрсету үшін мамандар 
командасында тиімді өзара әрекеттестікті 
ұйымдастырудың практикалық кейстері 
ұсынылады. 

 



​ Модуль 4. Мүмкіндігі шектеулі балалардың сөйлеу тілін түзету және 
логопедиялық қолдау 

Модульдің мақсаты: 
 

Қазіргі білім беру ортасында мүмкіндіктері 
шектеулі балаларға тиімді логопедиялық 
қолдау ұйымдастыру және іске асыру 
мәселелері бойынша педагог-логопедтердің 
кәсіби құзыреттілігін қалыптастыру. 

Модульдің міндеттері: 
 

Аутистік спектр бұзылыстары (АСБ), 
зиятында бұзылыстары, есту және 
тірек-қимыл қозғалыс аппараты (ТҚА) 
бұзылыстары бар балаларға логопедиялық 
көмекті ұйымдастыру ерекшеліктерін 
зерделеу.​
ТҚА бұзылыстары бар балалардың сөйлеуін 
дамытудағы нейромоторлық аспектілермен 
таныстыру.​
Есту қабілеті бұзылған балаларда сөйлеу-есту 
қабылдауын дамыту кезеңдері мен мазмұнын 
меңгеру.​
Күрделі бұзылыстары бар балаларды қолдауда 
мультидисциплинарлық тәсілді ұйымдастыру 
ерекшеліктерін қарастыру. 

Модульдің күтілетін 
нәтижелері: 
 

Оқыту нәтижесінде тыңдаушылар:​
Мүмкіндіктері шектеулі балалардың әртүрлі 
санаттарына логопедиялық қолдау көрсетуді 
ұйымдастыру технологияларын меңгереді;​
ТҚА және зият бұзылыстары бар балалармен 
жұмыстағы нейромоторлық және 
психологиялық-педагогикалық аспектілерді 
біледі;​
АСБ бар балаларда коммуникативтік және 
сөйлеу дағдыларын қалыптастыру үшін тиімді 
тәсілдерді қолдана алады;​
Есту қабілеті бұзылған балаларда сөйлеу-есту 
қабылдауын дамыту бойынша жүйелі 
жұмысты ұйымдастыра алады;​
Күрделі бұзылыстары бар балалармен 
жұмыста мультидисциплинарлық тәсілдерді 
меңгереді. 

Модуль сипаттамасы:  Бұл модуль мүмкіндіктері шектеулі балаларға 
логопедиялық қолдау көрсету мәселелерін, 
сондай-ақ бұзылыс түрлерінің ерекшеліктерін 
ескере отырып, жұмыс жүргізудің мазмұнын 
қамтиды. 



АСБ бар балалармен логопедиялық жұмыс: 
коммуникация мен бірлескен әрекетті дамыту​
АСБ бар балаларда коммуникативтік 
дағдыларды дамытуға бағытталған заманауи 
тәсілдер қарастырылады: бірлескен назарды 
қалыптастыру әдістері, баламалы және 
қосымша коммуникация (БҚК) құралдары, 
құрылымдалған оқыту мен визуалды 
қолдауды қолдану. Коммуникациялық 
стратегияларды сәтті қолданудың 
практикалық кейстері ұсынылады. 
ТҚА бұзылыстары бар балалардың сөйлеу 
тілін дамыту: нейромоторлық аспектілер​
Қозғалыс функцияларының бұзылуына 
байланысты сөйлеу тілі бұзылыстарының 
нейромоторлық тетіктері қарастырылады. 
Логопедиялық массаж, артикуляциялық 
гимнастика, сенсорлық интеграция және 
моториканы, сөйлеу белсенділігін дамытуға 
бағытталған басқа да әдістер меңгеріледі. 
Зият бұзылыстары бар балалармен 
түзету-дамыту жұмыс ерекшеліктері​
Зият бұзылыстары бар балалармен 
логопедиялық сабақтарды ұйымдастыру 
ерекшеліктері талданады. Педагогтер 
балалардың психофизикалық мүмкіндіктерін 
ескере отырып, оқу материалдары мен 
жаттығуларды іріктеу және бейімдеу 
дағдыларын меңгереді. Негізгі 
коммуникативтік және сөйлеу дағдыларын 
дамыту әдістемелері қарастырылады. 
Есту қабілеті бұзылған балалармен 
логопедиялық жұмыс: сөйлеу-есту 
қабылдауын қалыптастыру кезеңдері​
Есту қабілеті бұзылған балаларда сөйлеу мен 
есту қабылдауын қалыптастыру ерекшеліктері 
мен кезеңдері ашылады. Тыңдаушылар 
аудиовизуалды оқыту әдістерін, сөйлеу 
қабылдау және қайта жаңғырту әдістерін, 
сурдопедагогтар мен ата-аналармен бірлескен 
жұмысты ұйымдастыру қағидаттарын 
меңгереді. 
Күрделі бұзылыстары бар балаларды қолдау: 
мультидисциплинарлық тәсілдер​
Күрделі бұзылыстары бар балаларға қолдау 



қызметін ұйымдастыру қағидаттары 
ашылады. Педагогтер командалық тәсіл, 
психологтармен, дефектологтармен, медицина 
мамандарымен, ата-аналармен және басқа да 
білім беру процесіне қатысушылармен тиімді 
өзара әрекеттесу дағдыларын меңгереді. 

 
Модуль 5. Практикалық логопедия: сабақ жүргізу технологиясы 

Модульдің мақсаты: 
 

Педагог-логопедтердің қазіргі заманғы 
технологияларды, мотивациялық тәсілдерді 
және ата-аналармен серіктестік өзара 
әрекеттесуді ескере отырып, логопедиялық 
сабақтарды тиімді ұйымдастыру және өткізу 
саласындағы кәсіби құзыреттіліктерін дамыту. 

Модульдің міндеттері: 
 

Қазақстан Республикасының 
нормативтік-құқықтық актілерінің 
талаптарына сәйкес логопедиялық сабақтың 
құрылымы мен кезеңдері туралы білімді 
жүйелеу.​
Сабаққа ойын элементтері мен мотивациялық 
тәсілдерді енгізу әдістері мен тәсілдерін 
меңгеру.​
Логопедиялық практикада визуалды және 
сенсорлық материалдарды қолдану 
технологияларын меңгеру.​
Жеке және топтық сабақтарды 
ұйымдастырудың ерекшеліктерін зерттеу.​
Ата-аналармен тиімді өзара әрекеттесуді 
үйрену, олардың білім беру процесіне 
белсенді қатысуын ұйымдастыру. 

Модульдің күтілетін 
нәтижелері: 
 

Оқу аяқталғаннан кейін тыңдаушы:​
Логопедиялық сабақтың құрылымын, 
кезеңдерінің реттілігі мен мазмұнын біледі;​
Баланың сабаққа қызығушылығы мен 
белсенділігін арттыру үшін ойын және 
мотивациялық тәсілдерді қолдана алады;​
Сабақ барысында визуалды және сенсорлық 
материалдарды пайдалану техникасын 
меңгереді;​
Логопедиялық жұмыстың оңтайлы форматын 
(жеке немесе топтық) таңдап, жүзеге асыра 
алады;​
Ата-аналармен өзара әрекеттесуді жоспарлап, 



үйде орындалатын тапсырмаларды әзірлей 
алады. 

Модуль сипаттамасы:  Бұл модуль педагог-логопедтерді практикалық 
тұрғыдан даярлауға бағытталған және 
логопедиялық сабақтарды тиімді 
ұйымдастыру бойынша жүйелі түсінік береді. 
Логопедиялық сабақтың құрылымы мен 
кезеңдері​
Сабақтың дайындық, негізгі және қорытынды 
кезеңдерін қамтитын құрылымы ұсынылады. 
Сабақтың мақсаты мен міндеттерін 
жоспарлауға, тиісті түзету материалдарын 
таңдауға және сөйлеу тілі дамуының 
динамикасын әр кезеңде диагностикалауға 
ерекше назар аударылады. 
Сабақтағы ойын элементтері мен 
мотивациялық тәсілдер​
Педагогтер балалардың сөйлеу белсенділігін 
арттыру үшін ойындар мен ойын тәсілдерін 
қолдану әдістерін меңгереді. Балалардың жас 
және жеке ерекшеліктерін ескере отырып, 
жағымды психологиялық ахуал туғызуға және 
қызығушылықты сақтауға мүмкіндік беретін 
мотивациялық стратегиялар қарастырылады. 
Визуалды және сенсорлық материалдарды 
қолдану ерекшеліктері​
Модульде визуалды (суреттер, сызбалар, 
бейнематериалдар) және сенсорлық 
(логопедиялық зондтар, сенсорлық қораптар, 
түрлі текстуралар) материалдарды іріктеу 
және тиімді пайдалану технологиялары мен 
қағидаттары қарастырылады. Бұл 
материалдарды қолдану балалардың 
сенсорлық қабылдауын және сөйлеуін 
белсендіру мақсатында қарастырылады. 
Логопедиялық жұмысты ұйымдастыру 
форматы: жеке және топтық сабақтар​
Педагогтер логопедиялық сабақтарды жеке 
және топтық түрде ұйымдастырудың 
ерекшеліктерін, олардың артықшылықтары 
мен шектеулерін зерттейді. Түзету-дамыту 
жұмысының мақсатына, балалардың жас және 
сөйлеу ерекшеліктеріне қарай оңтайлы 
форматты таңдау критерийлері 
қарастырылады. 



Ата-аналармен серіктестік: үй тапсырмаларын 
жоспарлау және қолдау​
Логопедтің ата-аналармен тиімді өзара 
әрекеттесу түрлері: кеңес беру, үй 
тапсырмаларын бірлесіп жоспарлау 
қарастырылады. Педагогтер білім беру 
процесіне ата-аналарды белсенді тартуды 
қамтамасыз ететін жағымды серіктестік 
орнатуды, отбасына кеңес беруді және қолдау 
көрсету дағдыларын қалыптастырады. 

 

​ Модуль 6. Педагог-логопед қызметіндегі мониторинг, құжаттама 
және кәсіби даму стратегиялары 

Модульдің мақсаты: 
 

Педагог-логопедтің кәсіби құзыреттілігін 
сөйлеу тілі дамуының динамикасын 
мониторингтеу және бағалау, құжаттаманы 
сауатты жүргізу, кәсіби және әдістемелік 
дамудың жеке стратегияларын әзірлеу 
салаларында арттыру. 

Модульдің міндеттері: 
 

Балалардың сөйлеу тілі дамуының 
динамикасын жүйелі түрде мониторингтеу 
және бағалау дағдыларын қалыптастыру.​
Қазақстан Республикасының 
нормативтік-құқықтық талаптарына сәйкес 
логопедиялық құжаттаманы жүргізу 
әдістемесін меңгеру.​
Логопедиялық практиканың нәтижелерін 
нақты кейстер негізінде талдау және 
жалпылау технологияларын зерттеу.​
Авторлық бағдарламалар мен әдістемелік 
материалдарды әзірлеу дағдыларын дамыту.​
Soft skills және hard skills бағыттарында 
педагог-логопедтердің кәсіби өсуіне ықпал 
ету. 

Модульдің күтілетін 
нәтижелері: 
 

Модульді меңгеру нәтижесінде педагогтер:​
Сөйлеу тілі дамуының динамикасын бақылап, 
алынған нәтижелерді сауатты түрде 
интерпретациялай алады.​
Қолданыстағы талаптарға сай логопедиялық 
құжаттаманы дұрыс ресімдеп, жиі жіберілетін 
қателіктерден аулақ бола алады.​
Логопедиялық жұмыстың практикасынан 
алынған кейстерді талдап, тиімді тәсілдер мен 



әдістерді қолдана алады.​
Авторлық бағдарламалар, әдістемелік 
құралдар мен ұсыныстар әзірлеп, кәсіби 
алаңдарда таныстыра алады.​
Кәсіби дамудың бағытын анықтап, өз кәсіби 
дағдылары мен жеке құзыреттіліктерін 
жетілдіреді. 

Модуль сипаттамасы:  Модуль педагог-логопедтердің түзету-дамыту 
жұмысының нәтижелерін мониторингтеу, 
құжаттаманы сауатты ресімдеу, авторлық 
әдістемелік материалдарды әзірлеу және 
кәсіби дамудың жеке стратегияларын 
қалыптастыру саласындағы кәсіби және 
әдістемелік құзыреттерін дамытуға 
бағытталған. 
Логопедтің кәсіби дамуы: ППҚҚ жағдайында 
hard skills және soft skills құзыреттерін дамыту​
Түзету-дамыту және диагностикалық 
технологияларды қамтитын кәсіби 
әдістемелер (hard skills) және 
коммуникативтік, ұйымдастырушылық 
дағдылар, эмоциялық интеллект, командалық 
жұмыс дағдылары (soft skills) қарастырылады. 
Бұл құзыреттерді 
психологиялық-педагогикалық қолдау қызметі 
шеңберінде іске асыруға баса назар 
аударылады. 
Сөйлеу дамуы динамикасын бағалау және 
түзету жұмысының тиімділігін талдау​
Тыңдаушылар сөйлеу дамуының 
динамикасын бағалау, аралық және 
қорытынды нәтижелерді диагностикалау 
әдістерін меңгереді. Мониторинг деректерін 
талдау мен интерпретациялау, алынған 
нәтижелер негізінде оқу қызметін түзету 
әдістері оқытылады. 
Логопедиялық құжаттаманы жүргізу: 
бағдарламалар, үлгілер және жиі жіберілетін 
қателіктер​
Педагог-логопедке міндетті құжаттаманың 
түрлері мен құрылымы ашылады (жеке және 
топтық жоспарлар, даму карталары, 
аналитикалық есептер, қорытындылар). 
Құжаттарды толтыру барысында жиі 
кездесетін қателіктердің мысалдары мен 



оларды болдырмау жолдары қарастырылады. 
ҚР нормативтік актілерімен ұсынылған 
құжаттар үлгілері ұсынылады. 
Логопедтің кәсіби дамуы: авторлық 
бағдарламалар мен әдістемелік құралдарды 
әзірлеу​
Оқу бағдарламаларын, әдістемелік құралдар 
мен дидактикалық материалдарды әзірлеу 
бойынша әдістемелік ұсынымдар ұсынылады. 
Педагогтер өз әдістемелік өнімдерін 
рәсімдеуді және оларды кәсіби іс-шараларда 
қорғауды меңгереді. 
Нақты диагностикалық және түзету 
тәжірибесіне негізделген логопедиялық 
кейстер​
педагог-логопедтер нақты практикалық 
жағдайларды талдауға, проблемалық 
жағдайларды талқылауға және тиімді 
шешімдер қабылдауға мүмкіндік алады. 
Кейс-технология логопедтің жұмыс 
тәжірибесін жүйелеуге ықпал етеді, кәсіби 
құзыреттілігі мен сенімділігін арттырады. 
Бұл модуль педагог-логопедтердің кәсіби 
қызметін мониторингтеу және құжаттамамен 
қамтамасыз ету саласында кешенді 
даярлығын қамтамасыз етеді, әдістемелік 
бастамашылықты дамытуға және Қазақстан 
Республикасының кәсіби стандарттары 
шеңберінде өзіндік талдау мен өзін-өзі 
дамыту дағдыларын қалыптастыруға ықпал 
етеді. 
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1 Модуль 1. Логопед қызметінің кәсіби және құқықтық негіздері 9 
1.1 Қазақстан Республикасындағы педагог-логопед 

қызметіне қатысты нормативтік-құқықтық 
құжаттар 

 

1 1 1 3 

1.2 Педагогтің кәсіби стандарты және 
педагог-логопедке қойылатын біліктілік талаптары 
 

1 1 1 3 

1.3 Педагог-логопедтің кәсіби этикасы және 
деонтологиялық нормалар 
 

1 1 1 3 

2 Модуль 2. Логопедиялық диагностика әдістері мен тәсілдері 9 

2.1 Сөйлеу тілінің бұзылыстарын диагностикалаудың 
логопедиялықалгоритмі 

1 1 1 3 

2.2 Баланың физикалық және моторлық дағдыларын 
логопедиялық бағалау 

1 1 1 3 

2.3 Баланың танымдық және сенсорлық 
функцияларын диагностикалау 

1 1 1 3 

3 Модуль 3. Логопедиялық түзету әдістері: мазмұны, құрылымы және 
қолдану ерекшеліктері 

18 

3.1 Логопедиялық түзету жұмысының жалпы 
құрылымы мен кезеңдері 

2 2 2 6 

3.2 Дыбыс айту бұзылыстарын түзету әдістері 2 2 2 6 

3.3 Сөйлеу тілінің лексикалық-грамматикалық 
құрылымын дамыту технологиялары 

2 2 2 6 

4 Модуль 4. Мүмкіндігі шектеулі балалардың 
сөйлеу тілін түзету және логопедиялық қолдау 

   16 



4.1 Аутистік спектр бұзылыстары бар балалармен 
жүргізілетін логопедиялық жұмыс: коммуникация 
және бірлескен әрекет дағдылары 

2 2 2 6 

4.2 Тірек қимыл қозғалыс аппараты зақымдалған 
балалардың сөйлеу тілін дамыту: нейромоторлық 
аспектілер 

2 2 2 6 

4.3 Зияты зақымдалған балалардың сөйлеу тілін 
түзете-дамыту ерекшеліктері 

1 1 2 4 

5 Модуль 5. Практикалық логопедия: сабақ 
жүргізу технологиясы 

 

   16 

5.1 Логопедиялық сабақтың құрылымы мен кезеңдері 2 2 2 6 

5.2 Логопедиялық сабақтағы ойын элементтері мен 
мотивациялық тәсілдер 

2 2 2 6 

5.3 Логопедиялық сабақтағы визуалды және 
сенсорлық материалдарды қолдану ерекшеліктері 

1 1 2 4 

6 Модуль 6. Педагог-логопед қызметіндегі 
мониторинг, құжаттама және кәсіби даму 
стратегиялары 

 

   12 

6.1 Сөйлеу тілінің даму динамикасын бағалау және 
түзету жұмысының тиімділігін саралау 

2 1 1 4 

6.2 Логопедтік құжаттаманы жүргізу: бағдарламалар, 
үлгілер және жиі кездесетін қателер 

2 1 1 4 

6.3 Есеп пен баяндаманы сауатты дайындау және 
нәтиже қорғау дағдылары 

2 1 1 4 

Барлығы    80  
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1 Модуль 1. Логопед қызметінің кәсіби және құқықтық негіздері 15 
1.1 Қазақстан Республикасындағы педагог-логопед 

қызметіне қатысты нормативтік-құқықтық 
құжаттар 

1 1 1 3 



 
1.2 Педагогтің кәсіби стандарты және 

педагог-логопедке қойылатын біліктілік талаптары 
 

1 1 1 3 

1.3 Педагог-логопедтің кәсіби этикасы және 
деонтологиялық нормалар 
 

1 1 1 3 

1.4 Педагог-логопедтің әртүрлі білім беру 
ұйымдарындағы рөлі мен жұмыс формалары: 
МДҰ, арнайы білім беру ұйымдары, жалпы және 
қосымша білім беру ұйымдары 
 

1 1 1 3 

1.5 Педагог-логопед жүргізетін құжаттар: бұйрықтар, 
қызметтік сипаттамалар, ішкі ережелер мен 
регламенттер 

1 1 1 3 

2 Модуль 2. Логопедиялық диагностика әдістері мен тәсілдері 15 

2.1 Сөйлеу тілінің бұзылыстарын диагностикалаудың 
логопедиялықалгоритмі 

1 1 1 3 

2.2 Баланың физикалық және моторлық дағдыларын 
логопедиялық бағалау 

1 1 1 3 

2.3 Баланың танымдық және сенсорлық функцияларын 
диагностикалау 

1 1 1 3 

2.4 Жалпы сөйлеу тілінің даму деңгейін кешенді 
бағалау 

1 1 1 3 

2.5 Сөйлеу тілі бұзылыстарын ажырату және 
логопедиялық қорытынды жазу 

1 1 1 3 

3 Модуль 3. Логопедиялық түзету әдістері: мазмұны, құрылымы және 
қолдану ерекшеліктері 

19 

3.1 Логопедиялық түзету жұмысының жалпы 
құрылымы мен кезеңдері 

1 1 1 3 

3.2 Сөйлеу тілі бұзылыстарын түзету әдістері (дыбыс 
айту бұзылыстары, дизартрия, ринолалия,  оқу 
және жазу бұзылыстары, сөйлеу тілінің жалпы 
дамымауы, тұтықпа) 

1 1 2 4 

3.3 Сөйлеу тілінің лексикалық-грамматикалық 
құрылымын дамыту технологиялары 

2 1 1 4 

3.4 Коммуникативті дағдыларды дамыту әдістері: 
альтернативті және қосымша коммуникация 

1 2 1 4 

3.5 Инновациялық және кинестетикалық тәсілдер: 
логомассаж, тейптеу, сенсорлық қолдау 

1 1 2 4 

4 Модуль 4. Мүмкіндігі шектеулі балалардың сөйлеу 
тілін түзету және логопедиялық қолдау 

   19 



4.1 Аутистік спектр бұзылыстары бар балалармен 
жүргізілетін логопедиялық жұмыс: коммуникация 
және бірлескен әрекет дағдылары 

1 1 1 3 

4.2 Тірек қимыл қозғалыс аппараты зақымдалған 
балалардың сөйлеу тілін дамыту: нейромоторлық 
аспектілер 

2 1 1 4 

4.3 Зияты зақымдалған балалардың сөйлеу тілін 
түзете-дамыту ерекшеліктері 

2 1 1 4 

4.4 Есту қабілеті зақымдалған балалармен 
логопедиялық жұмыс: есту арқылы сөйлеуді 
қалыптастыру кезеңдері 

2 1 1 4 

4.5 Күрделі бұзылыстары бар балаларды логопедиялық 
қолдау: мультидисциплинарлық тәсілдер 

2 1 1 4 

5 Модуль 5. Практикалық логопедия: сабақ жүргізу 
технологиясы 

   20 

5.1 Логопедиялық сабақтың құрылымы мен кезеңдері 1 1 2 4 

5.2 Логопедиялық сабақтағы ойын элементтері мен 
мотивациялық тәсілдер 

2 1 1 4 

5.3 Логопедиялық сабақтағы визуалды және сенсорлық 
материалдарды қолдану ерекшеліктері 

1 2 1 4 

5.4 Логопедиялық жұмысты ұйымдастыру 
форматтары: топтық және жеке сабақ 

1 1 1 3 

5.5 Педагог-логопед пен ата-ана арасындағы 
серіктестік: үй тапсырмасын жоспарлау және 
қолдау 

2 1 1 4 

6 Модуль 6. Педагог-логопед қызметіндегі 
мониторинг, құжаттама және кәсіби даму 
стратегиялары 

   20 

6.1 Сөйлеу тілінің даму динамикасын бағалау және 
түзету жұмысының тиімділігін саралау 

1 1 2 4 

6.2 Логопедтік құжаттаманы жүргізу: бағдарламалар, 
үлгілер және жиі кездесетін қателер 

2 1 1 4 

6.3 Есеп пен баяндаманы сауатты дайындау және 
нәтиже қорғау дағдылары 

1 2 1 4 

6.4 Логопедтің кәсіби дамуы: авторлық бағдарлама мен 
әдістемелік құрал әзірлеу жолдары 

1 1 2 4 

6.5 Диагностикалық және түзету тәжірибесіне 
негізделген нақты логопедиялық кейстер 

1 1 2 4 

Барлығы    108 
 
80 академиялық сағатқа арналған қашықтан оқытудың 

оқу-тақырыптық жоспары 
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1 Модуль 1. Логопед қызметінің кәсіби және құқықтық негіздері 9 

1.1 Қазақстан Республикасындағы педагог-логопед 
қызметіне қатысты нормативтік-құқықтық 
құжаттар 
 

1 1 1 3 

1.2 Педагогтің кәсіби стандарты және 
педагог-логопедке қойылатын біліктілік талаптары 
 

1 1 1 3 

1.3 Педагог-логопедтің кәсіби этикасы және 
деонтологиялық нормалар 
 

1 1 1 3 

2 Модуль 2. Логопедиялық диагностика әдістері мен тәсілдері 9 
2.1 Сөйлеу тілінің бұзылыстарын диагностикалаудың 

логопедиялықалгоритмі 
1 1 1 3 

2.2 Баланың физикалық және моторлық дағдыларын 
логопедиялық бағалау 

1 1 1 3 

2.3 Баланың танымдық және сенсорлық функцияларын 
диагностикалау 

1 1 1 3 

3 Модуль 3. Логопедиялық түзету әдістері: мазмұны, құрылымы және 
қолдану ерекшеліктері 

18 



3.1 Логопедиялық түзету жұмысының жалпы 
құрылымы мен кезеңдері 

2 2 2 6 

3.2 Сөйлеу тілі бұзылыстарын түзету әдістері (дыбыс 
айту бұзылыстары, дизартрия, ринолалия,  оқу 
және жазу бұзылыстары, сөйлеу тілінің жалпы 
дамымауы, тұтықпа) 

2 2 2 6 

3.3 Сөйлеу тілінің лексикалық-грамматикалық 
құрылымын дамыту технологиялары 

2 2 2 6 

4 Модуль 4. Мүмкіндігі шектеулі балалардың сөйлеу 
тілін түзету және логопедиялық қолдау 

   16 

4.1 Аутистік спектр бұзылыстары бар балалармен 
жүргізілетін логопедиялық жұмыс: коммуникация 
және бірлескен әрекет дағдылары 

2 2 2 6 

4.2 Тірек қимыл қозғалыс аппараты зақымдалған 
балалардың сөйлеу тілін дамыту: нейромоторлық 
аспектілер 

2 2 2 6 

4.3 Зияты зақымдалған балалардың сөйлеу тілін 
түзете-дамыту ерекшеліктері 

1 1 2 4 

5 Модуль 5. Практикалық логопедия: сабақ 
жүргізу технологиясы 

 

   16 

5.1 Логопедиялық сабақтың құрылымы мен кезеңдері 2 2 2 6 

5.2 Логопедиялық сабақтағы ойын элементтері мен 
мотивациялық тәсілдер 

2 2 2 6 

5.3 Логопедиялық сабақтағы визуалды және сенсорлық 
материалдарды қолдану ерекшеліктері 

1 1 2 4 

6 Модуль 6. Педагог-логопед қызметіндегі 
мониторинг, құжаттама және кәсіби даму 
стратегиялары 

 

   12 

6.1 Сөйлеу тілінің даму динамикасын бағалау және 
түзету жұмысының тиімділігін саралау 

2 1 1 4 

6.2 Логопедтік құжаттаманы жүргізу: бағдарламалар, 
үлгілер және жиі кездесетін қателер 

2 1 1 4 

6.3 Есеп пен баяндаманы сауатты дайындау және 
нәтиже қорғау дағдылары 

2 1 1 4 

Барлығы    80  

 
108 академиялық сағатқа арналған қашықтан оқытудың 

оқу-тақырыптық жоспары 
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1 Модуль 1. Логопед қызметінің кәсіби және құқықтық негіздері 15 

1.1 Қазақстан Республикасындағы педагог-логопед 
қызметіне қатысты нормативтік-құқықтық 
құжаттар 
 

1 1 1 3 

1.2 Педагогтің кәсіби стандарты және 
педагог-логопедке қойылатын біліктілік талаптары 

 

1 1 1 3 

1.3 Педагог-логопедтің кәсіби этикасы және 
деонтологиялық нормалар 
 

1 1 1 3 

1.4 Педагог-логопедтің әртүрлі білім беру 
ұйымдарындағы рөлі мен жұмыс формалары: 
МДҰ, арнайы білім беру ұйымдары, жалпы және 
қосымша білім беру ұйымдары 
 

1 1 1 3 

1.5 Педагог-логопед жүргізетін құжаттар: бұйрықтар, 
қызметтік сипаттамалар, ішкі ережелер мен 
регламенттер 

1 1 1 3 



2 Модуль 2. Логопедиялық диагностика әдістері мен тәсілдері 15 
2.1 Сөйлеу тілінің бұзылыстарын диагностикалаудың 

логопедиялықалгоритмі 
1 1 1 3 

2.2 Баланың физикалық және моторлық дағдыларын 
логопедиялық бағалау 

1 1 1 3 

2.3 Баланың танымдық және сенсорлық функцияларын 
диагностикалау 

1 1 1 3 

2.4 Жалпы сөйлеу тілінің даму деңгейін кешенді 
бағалау 

1 1 1 3 

2.5 Сөйлеу тілі бұзылыстарын ажырату және 
логопедиялық қорытынды жазу 

1 1 1 3 

3 Модуль 3. Логопедиялық түзету әдістері: мазмұны, құрылымы және 
қолдану ерекшеліктері 

19 

3.1 Логопедиялық түзету жұмысының жалпы 
құрылымы мен кезеңдері 

1 1 1 3 

3.2 Сөйлеу тілі бұзылыстарын түзету әдістері (дыбыс 
айту бұзылыстары, дизартрия, ринолалия,  оқу 
және жазу бұзылыстары, сөйлеу тілінің жалпы 
дамымауы, тұтықпа) 

1 1 2 4 

3.3 Сөйлеу тілінің лексикалық-грамматикалық 
құрылымын дамыту технологиялары 

2 1 1 4 

3.4 Коммуникативті дағдыларды дамыту әдістері: 
альтернативті және қосымша коммуникация 

1 2 1 4 

3.5 Инновациялық және кинестетикалық тәсілдер: 
логомассаж, тейптеу, сенсорлық қолдау 

1 1 2 4 

4 Модуль 4. Мүмкіндігі шектеулі балалардың сөйлеу 
тілін түзету және логопедиялық қолдау 

   19 

4.1 Аутистік спектр бұзылыстары бар балалармен 
жүргізілетін логопедиялық жұмыс: коммуникация 
және бірлескен әрекет дағдылары 

1 1 1 3 

4.2 Тірек қимыл қозғалыс аппараты зақымдалған 
балалардың сөйлеу тілін дамыту: нейромоторлық 
аспектілер 

2 1 1 4 

4.3 Зияты зақымдалған балалардың сөйлеу тілін 
түзете-дамыту ерекшеліктері 

2 1 1 4 

4.4 Есту қабілеті зақымдалған балалармен 
логопедиялық жұмыс: есту арқылы сөйлеуді 
қалыптастыру кезеңдері 

2 1 1 4 

4.5 Күрделі бұзылыстары бар балаларды логопедиялық 
қолдау: мультидисциплинарлық тәсілдер 

2 1 1 4 

5 Модуль 5. Практикалық логопедия: сабақ жүргізу 
технологиясы 

   20 

5.1 Логопедиялық сабақтың құрылымы мен кезеңдері 1 1 2 4 



5.2 Логопедиялық сабақтағы ойын элементтері мен 
мотивациялық тәсілдер 

2 1 1 4 

5.3 Логопедиялық сабақтағы визуалды және сенсорлық 
материалдарды қолдану ерекшеліктері 

1 2 1 4 

5.4 Логопедиялық жұмысты ұйымдастыру 
форматтары: топтық және жеке сабақ 

1 1 1 3 

5.5 Педагог-логопед пен ата-ана арасындағы 
серіктестік: үй тапсырмасын жоспарлау және 
қолдау 

2 1 1 4 

6 Модуль 6. Педагог-логопед қызметіндегі 
мониторинг, құжаттама және кәсіби даму 
стратегиялары 

   20 

6.1 Сөйлеу тілінің даму динамикасын бағалау және 
түзету жұмысының тиімділігін саралау 

1 1 2 4 

6.2 Логопедтік құжаттаманы жүргізу: бағдарламалар, 
үлгілер және жиі кездесетін қателер 

2 1 1 4 

6.3 Есеп пен баяндаманы сауатты дайындау және 
нәтиже қорғау дағдылары 

1 2 1 4 

6.4 Логопедтің кәсіби дамуы: авторлық бағдарлама мен 
әдістемелік құрал әзірлеу жолдары 

1 1 2 4 

6.5 Диагностикалық және түзету тәжірибесіне 
негізделген нақты логопедиялық кейстер 

1 1 2 4 

Барлығы    108 

 

 
6. Оқу процесін ұйымдастыру 

​ Педагог-логопедтің кәсіби қызметін ұйымдастыру: сөйлеу тілінің даму 
деңгейін бағалау, түзете-дамыту жұмысы және нәтижелерді талдау»​
бағдарламасы педагог-логопедтердің жұмыс ерекшеліктерін, практикалық 
бағыттылықты және заманауи білім беру технологияларын ескере отырып, 
модульдік құрылымда ұйымдастырылған. 
​ Бағдарламаны жүзеге асыру көлемі: 

​ 80 академиялық сағат 
​ 108 академиялық сағат 

​ Оқыту форматы: 
​ Күндізгі формат: лекциялар, практикалық сабақтар және логопедиялық 
практиканың заманауи әдістемелері мен құралдарын қолдану арқылы 
семинарлар, оқытушылармен тікелей өзара әрекеттесу және кәсіби 
қарым-қатынас.​
​ Қашықтықтан формат: бейнедәрістер, вебинарлар, практикалық 
тапсырмалар, әдістемелік қолдау және цифрлық білім беру платформалары 
арқылы қорытынды аттестаттау. 
​ Оқу процесінің құрылымы: 



​ Бейнедәрістер: әр модуль бойынша асинхронды лекциялар – 
презентациялар, сызбалар, әдістемелік материалдар мен педагог-логопедтің 
практикалық қызметінен алынған мысалдар ұсынылады.​
​ Вебинарлар: нақты логопедиялық кейстерді талқылау, құжаттамаларды, 
бағдарламаларды саралау және кәсіби тәжірибе алмасу үшін онлайн 
кездесулер. 
​ Лекциялар: кәсіби қызметтің нормативтік-құқықтық негіздері, заманауи 
диагностикалық және түзету-дамыту тәсілдері, сондай-ақ логопедиялық 
жұмыста цифрлық технологиялар жөнінде баяндау.​
​ Практикалық сабақтар: сөйлеу тілі бұзылыстарын диагностикалау және 
талдау, логопедиялық қорытындылар жасау, жеке білім беру бағдарламаларын 
әзірлеу, цифрлық құралдарды меңгеру және нақты педагогикалық 
жағдайларды талдау. 
​ Семинарлар: кәсіби пікірталастар ұйымдастыру, этика және 
деонтология мәселелерін, ата-аналармен өзара әрекеттесуді, білім беру 
процесіндегі желілік және пәнаралық ынтымақтастықты талқылау.​
​ Тыңдаушылардың өзіндік жұмысы: логопедиялық материалдар 
дайындау, авторлық бағдарламаларды әзірлеу, нормативтік құжаттармен 
жұмыс, сабақтардың бейне-аудиожазбаларын талдау, құжаттама жүргізу және 
кәсіби портфолио қалыптастыру. 
​ Қорытынды аттестаттау: негізгі тақырыптар бойынша тестілеу, 
авторлық жобаны қорғау (жеке білім беру бағдарламасы, логопедиялық сабақ, 
әдістемелік әзірлеме), сараптамалық баға мен практикалық қолдануға 
арналған ұсынымдар беру. 
​ Бақылау және кері байланыс формалары: 

​ модульдер бойынша ағымдағы тапсырмалар (тесттер, практикалық 
жұмыстар, кейстер);​
​ цифрлық платформалар арқылы тұрақты әдістемелік қолдау мен 
консультациялар (чат, форумдар); 

​ қорытынды жобаға сараптамалық баға беру және жазбаша кері 
байланыс. 
​ Қашықтықтан форматтың техникалық талаптары: 

​ цифрлық платформаларға қолжетімділік (Google Classroom, Moodle, 
Microsoft Teams); 

​ вебинарларды Zoom немесе Google Meet платформаларында өткізу;​
цифрлық оқу контенті: бейнематериалдар, презентациялар, құжаттама 
үлгілері, логопедиялық тренажерлар мен жаттығулар. 
​ Білім беру-әдістемелік қамтамасыз ету: 

​ бағдарламаның барлық модульдері бойынша оқу-әдістемелік кешендер;​
​ өзіндік және практикалық жұмысқа арналған материалдар;​
​ логопедиялық құжаттамалар, қорытындылар мен бағдарламалар 
шаблондары;​
​ цифрлық ресурстар мен логопедиялық құралдар кітапханасына 
қолжетімділік;​



​ қорытынды жобаларды орындау бойынша ұсынымдар мен 
нұсқаулықтар. 
​ Оқытуды ұйымдастыру келесі талаптарды ескере отырып құрылған:​
педагог-логопедтердің қызметіне қойылатын нормативтік-құқықтық 
талаптар;​
​ сөйлеу бұзылыстары бар балалармен педагогикалық жұмыстың 
ерекшеліктері мен өзекті міндеттері; 

​ практикалық қызметке заманауи цифрлық шешімдер мен әдістемелерді 
біріктіру қажеттілігі; 

​ Қазақстан Республикасының барлық өңірлеріндегі мамандар үшін 
бағдарламаның қолжетімділігі мен бейімделуіне қойылатын талаптар. 
​ Бұл біліктілікті арттыру бағдарламасы педагог-логопедтердің кәсіби 
құзыреттілігін қалыптастыру мен жетілдіруді, заманауи диагностикалық және 
түзету-дамыту тәсілдерін қолдануға, сондай-ақ білім беру тәжірибесінде 
цифрлық технологияларды пайдалануға дайын болуын қамтамасыз етеді. 

7. Бағдарламаны оқу-әдістемелік қамтамасыз ету 
​ «Педагог-логопедтің кәсіби қызметін ұйымдастыру: сөйлеу тілінің даму 
деңгейін бағалау, түзете-дамыту жұмысы және нәтижелерді талдау» 
біліктілікті арттыру бағдарламасының оқу-әдістемелік қамтамасыз етілуі 
модульдік, практикалық, рефлексивтік тәсілдерге және педагог-логопедтердің 
өзекті кәсіби тәжірибесін ескеруге негізделген. 
​ Бағдарлама алты өзара байланысты модульден тұрады. Әр модульде 
нормативтік талаптарды, заманауи диагностикалық және түзету тәсілдерін 
меңгеруге және педагог-логопедтің практикалық кәсіби құзыреттерін 
дамытуға бағытталған әдістемелік материалдар кешені ұсынылған. 
​ Әр модульдің құрылымына теориялық, практикалық және 
бағалау-рефлексивтік компоненттер кіреді. Теориялық бөлімге лекциялар, 
бейнедәрістер, ҚР нормативтік-құқықтық құжаттары мен авторлық 
әдістемелік материалдар кіреді.  
​ Практикалық бөлімде әдістемелік кейстер, сөйлеу карталары мен 
логопедиялық қорытындылардың үлгілері, түзету және диагностикалық 
технологияларды қолдану нұсқаулықтары, сондай-ақ сөйлеу тілі 
бұзылыстарын талдау бойынша кестелер мен сызбалар қарастырылған. ​
Бағалау блогы өзіндік және топтық практикалық тапсырмалардан, білім мен 
дағдыларды өзіндік тексеруге арналған сұрақтардан, кәсіби құзыреттілікті 
өзіндік бағалау үшін рефлексивтік парақтар мен чек-листерден тұрады. 
​ Жалпы дидактикалық сүйемелдеу оқу материалдарымен жұмыс істеу 
бойынша әдістемелік ұсынымдарды, жеке оқу траекториясын құру 
мүмкіндігін, LMS платформаларындағы (Google Classroom, Moodle, Microsoft 
Teams) электрондық курстарды қамтиды. Электрондық курстарда лекциялық 
материалдар, презентациялар, құжаттама үлгілері, диагностика мен түзету 
әдістерінің бейнежазбалары, өзіндік тексеру және өзіндік бағалау 
тапсырмалары қамтылады.  



​ Тыңдаушыларға чаттар, форумдар және жеке кеңес беру арқылы 
онлайн-кеңес беру мен әдістемелік сүйемелдеу қарастырылған. Қорытынды 
жобаларды бағалау үшін нақты және ашық бағалау критерийлері ұсынылады. 
​ Модульдік мазмұн мынадай элементтерден тұрады: 

​ 1-модуль. Логопед қызметінің кәсіби және құқықтық негіздері 
​ ҚР нормативтік-құқықтық құжаттары, кәсіби стандарттар мен біліктілік 
талаптары;​
​ «Логопедтің кәсіби міндеттері» кестесі; 

​ Логопедтің функционалдық бейінін құрастыру тапсырмасы;​
​ Өзіндік бағалау парағы. 
​ 2-модуль. Логопедиялық диагностика әдістері мен тәсілдері​
​ Диагностика алгоритмдері, сөйлеу карталары мен қорытынды 
шаблондары;​
​ Физикалық және сөйлеу дамуын диагностикалау бойынша практикум;​
​ Диагностикалық әдістерді қолдану сенімділігін өзіндік бағалау 
шкаласы. 
​ 3-модуль. Логопедиялық түзету әдістері: мазмұны, құрылымы және 
қолдану ерекшеліктері 

​ Ата-аналармен және ППҚҚ мамандарымен өзара әрекеттесу схемалары 
мен ұсынымдары; 

​ Түзете-дамыту бағдарламаларын әзірлеу бойынша әдістемелік 
ұсыныстар;​
​ Ата-аналармен жұмыс жоспарын әзірлеу тапсырмасы;​
​ Ынтымақтастық тиімділігін бағалау чек-листі. 
​ 4-модуль. Мүмкіндігі шектеулі балалардың сөйлеу тілін түзету және 
логопедиялық қолдау​
​ АСБ, тірек-қимыл қозғалыс аппараты, зияткерлік және есту 
бұзылыстары бар балалармен жұмыс бойынша әдістемелік материалдар;​
​ Түзету сабақтарының үлгілері мен схемалары;​
Мультидисциплинарлық өзара әрекеттесу бойынша ұсынымдар;​
​ Логопедтің рефлексивтік күнделігі. 
​ 5-модуль. Практикалық логопедия: сабақ жүргізу технологиясы: 
​ Сабақ құрылымының схемалары және сабақ өткізу бойынша 
ұсынымдар;​
​ Ойын және мотивациялық тәсілдер жинағы;​
​ Жеке және топтық логопедиялық сабақтар ұйымдастыру бойынша 
практикум;​
​ Сабақ тиімділігін бағалау матрицасы. 
​ 6-модуль. Педагог-логопед қызметіндегі мониторинг, құжаттама 
және кәсіби даму стратегиялары  
​ Құжаттаманы жүргізу үлгілері; 

​ Сөйлеу дамуының динамикасын бағалау және мониторингтеу бойынша 
нұсқаулықтар;​
​ Авторлық әдістемелік бағдарламалар мен құралдарды әзірлеу бойынша 
практикалық тапсырмалар; 



​ Кәсіби өсу картасы және аттестацияға дайындық жоспары. 
​ Оқу материалдарының форматтары: 
​ PDF-брошюралар мен әдістемелік ұсынымдар;​
​ Google Docs және Sheets түріндегі интерактивті құжаттар;​
​ Тақырыптар бойынша бейнематериалдар мен презентациялар;​
​ Құжаттама мен әдістемелік әзірлемелер шаблондары;​
​ Кәсіби терминдердің екітілді глоссарийі (қазақша-орысша). 
​ Қорытынды әдістемелік сүйемелдеу: 

​ Қорытынды жобаны дайындау және қорғау бойынша консультациялар;​
​ Авторлық логопедиялық материалдар мен әдістемелік құралдарды 
рәсімдеу бойынша көмек; 
​ Жобаларды бағалаудың нақты критерийлері (өзектілік, практикалық 
маңыздылық, әдістемелік сауаттылық). 
​ Оқу-әдістемелік қамтамасыз ету: 
​ педагог-логопедтің қызметіне қойылатын нормативтік және кәсіби 
талаптарды толық түсінуге мүмкіндік береді; 

​ заманауи диагностикалық және түзету-дамыту әдістерін меңгеруді 
қамтамасыз етеді; 

​ сөйлеу тілі бұзылыстары бар әртүрлі санаттағы балалармен жұмыс 
істеу үшін практикалық дағдыларды дамытады; 

​ ата-аналармен және әріптестермен кәсіби өзара әрекеттесу қабілетін 
жетілдіреді;​
​ әдістемелік шығармашылыққа және кәсіби аттестацияға сапалы 
дайындық жүргізуге көмектеседі. 

Модульдер бойынша өзін-өзі бағалаудың типтік критерийлері: 

Критерийлер Бағаланатын 
аспектілер 

Бағалау шкаласы 
(мысал) 

Модуль мазмұнын 
түсіну 

Тақырыптың негізгі 
ұғымдарын, нормативтік 
негіздерін, мақсаттары 
мен міндеттерін білу 

1 – түсінбедім → 5 – 
толық түсіндім 

Практикада қолдану 
мүмкіндігі 

Оқылған материалды өз 
қызметінде қолдану 
қабілеті 

1 – қиындық туады → 5 
– жеңіл енгіземін 

Әрекеттегі сенімділік 
Диагностикалық, түзете, 
әдістемелік міндеттерді 
орындаудағы сенімділік 

1 – сенімсіз → 5 – 
сенімдімін 

Құралдарды пайдалану 

Шаблондарды, 
нормативтік актілерді, 
ЖББ, чек-парақтарды, 
цифрлық ресурстарды 
қолдану қабілеті 

1 – қолданбаймын → 5 – 
үнемі қолданамын 

Командалық өзара 
әрекеттесу 

Ынтымақтастыққа 
дайындық, ППҚҚ 
жұмысына қатысу, 

1 – қиындықтар бар → 5 
– тиімді әрекет етемін 



әріптестермен және 
ата-аналармен өзара 
әрекеттесу 

Рефлексия және даму 
Өз қызметін талдау және 
өсу мақсаттарын қою 
қабілеті 

1 – талдамаймын → 5 – 
тұрақты рефлексия 
жасаймын 

 
​ Өзін-өзі бағалау формалары тыңдаушылардың біліктілігін арттыру 
бағдарламасының маңызды элементі болып табылады. Ол 
педагог-логопедтердің рефлексивтік дағдыларын дамытуға және оқу процесі 
барысында кәсіби өсуін саналы түрде түсінуге бағытталған. 
​ Өзін-өзі бағалау құралдары әр модульден кейін және бағдарламаның 
қорытынды бөлімінде ұсынылады. Оларды қолдану педагогтердің 
логопедиялық практикада жаңа тәсілдерді енгізуге деген ішкі мотивациясы 
мен дайындығын арттыруға ықпал етеді. 
​ Модульдер бойынша кезең-кезеңімен өзін-өзі бағалау формалары: 

​ Әр модуль бойынша чек-листер 

​ Тыңдаушы модульдің негізгі тақырыптарын меңгеру деңгейін 
бағалайды:​
​ логопедтің қызметінің нормативтік-құқықтық негіздері; 

​ логопедиялық диагностика мен түзету әдістері;​
ерекше білім беруді қажет ететін балаларға логопедиялық қолдау 
технологиялары;​
​ ата-аналармен және психологиялық-педагогикалық қолдау қызметінің 
қатысушыларымен жұмыс түрлері; 

​ Түзету-дамыту шараларының тиімділігін мониторингтеу және бағалау.​
Формат: Google Forms, Word немесе PDF-бланк түрінде жүзеге асырылады. 
​ «Педагог-логопедтің жеке жетістіктер парағы»​
«Бұрын/Қазір» деген графалар логопедтің кәсіби білімдері мен 
дағдыларындағы өзгерістерді белгілеп, оқу кезеңіндегі жеке жетістіктер мен 
қиындықтарды көрсетеді. 
​ Жеке прогресті көруге көмектеседі. 
​ Педагог-логопедтің құзыреттер картасы 
​ Логопедтің негізгі кәсіби құзыреттерін қамтитын кесте:​
нормативтік талаптарды білуі; 

​ диагностикалық дағдылары; 
​ түзету-дамыту қызметі; 
​ ата-аналармен және әріптестермен өзара әрекеттесу қабілеті;​
​ өзін-өзі дамыту мен құжат жүргізу дағдылары. 
​ Тыңдаушы құзыреттерді меңгеру деңгейін белгілейді (бастапқыдан 
сенімді меңгеруге дейін). 
​ Логопедтің рефлексивтік күнделігі (тыңдаушының қалауы бойынша)​
​ Қысқаша жазбалар: қандай әдістер мен тәсілдер меңгерілді, қандай 
қиындықтар болды және қайсысы тиімді болды.​
​ Жүргізу формасы – еркін және тыңдаушыға ыңғайлы түрде. 



​ «Менің кәсіби өсу аймақтарым» қорытынды кестесі​
Кәсіби тұрғыдан жетілдіруді қажет ететін дағдылар анықталады.​
​ Әр модульдің соңында және бағдарлама аяқталғаннан кейін 
толтырылады. 
​ Бағдарламаны аяқтағаннан кейінгі қорытынды өзін-өзі бағалау: 

​ Сенімділік рейтингі 
​ Өзіндік сенімділікті келесі бағыттар бойынша бағалау (1-ден 5-ке 
дейінгі шкала): 

​ логопедтің нормативтік-құқықтық сауаттылығы; 

​ логопедиялық диагностиканы жүргізу; 

​ түзету-дамыту әдістерін таңдау және қолдану; 

​ ерекше білім беруді қажет ететін балалармен жұмыс; 

​ пәнаралық өзара әрекеттестік және ата-аналармен серіктестік. 
​ Рефлексивтік сұрақтарға жауаптар 
​ Логопедиялық диагностика мен түзету-дамыту жұмысы саласында мен 
қандай жаңа әрі маңызды нәрсені білдім? 

​ Қандай әдістер мен тәсілдерді мен өз практикамда сәтті қолдана 
бастадым? 

​ Педагог-логопедтің кәсіби қызметінің қай бағыттары мен үшін әрі 
қарай дамытуды қажет етеді? 
​ Педагог-логопедтің кәсіби дамуының жеке жоспары (3–6 ай мерзімге) 

​ Логопед кәсіби дамуға қатысты нақты мақсаттар мен міндеттерді 
тұжырымдайды.​
​ Жоспарланған шаралар: қосымша семинарларға, вебинарларға қатысу, 
жарияланымдарға дайындық, авторлық әдістемелік материалдар әзірлеу, жаңа 
технологияларды меңгеру. 
​ Ескерту:​
​ Өзін-өзі бағалау қорытынды аттестация нәтижесіне әсер етпейді, бірақ 
педагог-логопедтің кәсіби қызметіне саналы көзқарас қалыптастырудың 
маңызды құралы болып табылады және жеке білім беру траекториясын дәл 
әрі тиімді құруға мүмкіндік береді. 
​ Өзін-өзі бағалау бойынша барлық материалдар бағдарлама 
платформасында ұсынылады, оларды толтыру бойынша толық нұсқаулықпен 
қамтамасыз етіледі және ерекше білім беруді қажет ететін қатысушылар үшін 
бейімделген форматта қолжетімді. 

 
8. Оқу нәтижелерін бағалау 

​ Оқу нәтижелерін бағалау жүйесі объективтілік, ашықтық, практикалық 
бағыттылық қағидаттарына негізделген және педагог-логопед қызметіне 
қойылатын кәсіби талаптарға толық сәйкес келеді. 
​ Бағалау тек теориялық білімді бақылауға ғана емес, сөйлеу 
бұзылыстары және психофизикалық даму ерекшеліктері бар балаларға 
психологиялық-педагогикалық қолдау шеңберінде диагностикалық және 
түзету-дамыту міндеттерін іске асыру үшін логопедке қажетті практикалық 
дағдыларды қалыптастыруға бағытталған. 



​ Бағалау жүйесінің қағидаттары 
​ Практикалық бағыттылық: тыңдаушылардың алған білімін, әдістері 
мен технологияларын логопедтің нақты кәсіби қызметінде қолдану қабілеті 
бағаланады.​
​ Құзыреттілік тәсіл: педагог-логопедтің кәсіби құзыреттері, соның 
ішінде диагностикалық және түзету-дамыту дағдылары, ата-аналармен және 
әріптестермен өзара әрекеттесу дағдылары, кәсіби құжаттаманы жүргізу 
білігі бағаланады. 
​ Модульдік және кезеңдік тәсіл: бағалау әр модульді аяқтағаннан кейін 
жүргізіледі және қорытынды аттестаттаумен аяқталады.​
​ Бағалау формаларының әртүрлілігі: тест тапсырмаларынан бастап 
жобалық жұмысқа дейін түрлі құралдар мен әдістер қолданылады.​
​ Рефлексия және өзін-өзі бағалау: Педагог-логопедтердің рефлексивтік 
дағдыларын, өз қызметін талдау және кәсіби дамуды жоспарлау қабілетін 
қалыптастыруға ерекше мән беріледі. 
​ Бағалау формалары мен әдістері 
​ Тапсырмаларды орындау: 
​ Мини-тесттер: логопедтің қызметінің нормативтік-құқықтық негіздері, 
сөйлеу бұзылыстарын диагностикалау және түзету әдістері, түзету-дамыту 
жұмысының технологиялары бойынша білімді тексеру.​
​ Практикалық тапсырмалар: логопедиялық қорытынды құрастыру; 
логопедиялық түзету бағдарламасын әзірлеу; сөйлеу карталарын дайындау 
және талдау; сөйлеу жағдайлары мен кәсіби кейстерді саралау.​
​ Ситуациялық кейстер: ООП бар балаларға логопедиялық сүйемелдеу 
ұйымдастыру бойынша міндеттерді шешу.​
​ Өзін-өзі бағалау: чек-листер, рефлексиялық кестелер, құзыреттілік 
матрицалары.​
​ Жеке оқытушы тарапынан кері байланыс беріледі. 
​ Тыңдаушылардың өзіндік жұмысы 
​ Бағалау критерийлері: тапсырмалардың толықтығы мен сапасы; 
тапсырмалардың нормативтік талаптарға және логопедтің кәсіби бейініне 
сәйкестігі; материалдардың практикалық маңыздылығы және олардың 
қолдану мүмкіндігі; шығармашылық көзқарас, дербестік және шешімдердің 
негізділігі.​
​ Мысалдар: жеке білім беру бағдарламасын құрастыру; түзету 
жаттығуларын іріктеу; логопедиялық қолдауға арналған әдістемелік 
ұсынымдар әзірлеу; кәсіби құжаттаманы жүргізу. 
​ Қорытынды аттестаттау 
​ Қорытынды баға тыңдаушылардың бағдарлама барысында әзірлеген 
практикалық жобасын қорғау форматында жүргізіледі.​
Жоба формалары: диагностикалық кейске негізделген жеке логопедиялық 
бағдарлама; логопедиялық жаттығулар кешенінің авторлық әдістемесі; 
цифрлық логопедиялық ресурс жобасы (тренажер, презентация, интерактивті 
тапсырмалар); сөйлеу карталары, сүйемелдеу бағдарламалары; логопедия 
тақырыбындағы әдістемелік мақала немесе практикаға бағытталған жоба. 



​ Қорытынды жобаны бағалау критерийлері 
​ тақырыптың өзектілігі және нормативтік-құқықтық талаптарға 
сәйкестігі; әдістемелік сауаттылық және нәтижелердің практикалық 
қолданылымы; шығармашылық көзқарас, жаңашылдық және кәсіби 
құндылық; жұмыс құрылымы мен ресімдеу сапасы; қорғау кезіндегі 
таныстыру және дәлелдеу сапасы. 
​ Қорғау форматы 
​ жоба презентациясы (күндізгі немесе қашықтық форматы); оқытушы 
немесе әдістемелік кеңес тарапынан сараптамалық баға; логопедтің жазбаша 
рефлексиясымен бірге өзін-өзі бағалауы. 
​ Логопедтің кәсіби дамуындағы өзін-өзі бағалаудың рөлі 
​ Тыңдаушылардың өзін-өзі бағалауы қорытынды аттестаттауға әсер 
етпейді, алайда кәсіби рефлексия мен өзін-өзі талдауға ықпал ететін маңызды 
құрал болып табылады. Бұл педагог-логопедке кәсіби қызметін саналы түрде 
ұйымдастыруға, даму аймақтарын анықтауға және әрі қарайғы кәсіби дамуын 
тиімді жоспарлауға мүмкіндік береді. 

Қорытынды жобаны бағалау критерийлері: 

Критерийлер Ең жоғары балл 
Өзектілігі және кәсіби салаға 
сәйкестігі 10 

Практикалық маңыздылығы және 
іске асырылу мүмкіндігі 10 

Құрылымдық логикасы, 
толықтығы, нормативтік 
дұрыстығы 

10 

Әдістемелік сауаттылығы, 
үлгілерді (шаблондарды) қолдануы 10 

Креативтілігі, педагогикалық 
икемділігі, бірегейлігі 10 

Қорытынды балл 50 балл 
 
​ Қосымша бағалау формалары 

​ Тыңдаушының портфолиосы (тыңдаушының қалауына байланысты): 
орындалған тапсырмалар, презентациялар, жұмыс парақтары және 
рефлексиялық парақтар жинағы. 
​ Негізгі модульдер бойынша онлайн-тестілеу (1–4 модульдер) – 
ұйымның шешімі бойынша өткізіледі. 
​ Қатысқандығы/аяқтағаны туралы сертификат – барлық тақырыптарды 
меңгерген, тапсырмаларды орындаған және жобаны сәтті қорғаған жағдайда 
беріледі. 
​ Бағалаудың кәсіби дамудағы рөлі 

​ Бағалау бағдарлама аясында тек білімді бақылау құралы ғана емес, 
сонымен қатар тыңдаушыны өзін-өзі дамыту, рефлексия, кәсіби ұстанымын 
саналы түрде түсіну процесіне белсенді тарту тәсілі болып табылады. ​



Аралық және қорытынды бағалау жүйесінің арқасында тыңдаушы өз 
прогресін бақылап отырады, мақсатты кері байланыс алады және кәсіби өсу 
аймақтарын нақтылайды. 
 

Қамтамасыз етілетін қолдау және қайта бағалау шаралары: 

1. Кеңес беру және сүйемелдеу: Оқу материалын меңгеруде 
қиындықтарға тап болған тыңдаушылар 
келесі мүмкіндіктерге ие: 
тьютормен қосымша жеке 
онлайн-консультациялар алу; 
бейнематериалдарға, шаблондарға және 
презентацияларға қайтадан қол жеткізу; 
тапсырмаларды орындау және 
қорытынды жұмысты бағалау 
критерийлері бойынша түсініктемелер 
алу. 

2. Тапсырмаларды орындау үшін 
қосымша уақыт беру: 

Тыңдаушының өтініші немесе курс 
кураторының шешімі бойынша: 
жеке тапсырмаларды (мысалы, жоба, 
ЖББ, әдістемелік әзірлеме) орындау 
мерзімін ұзарту (ең көбі 2 апта); 
ұйымдастырушының келісімі бойынша 
қорытынды қорғау немесе қайта тапсыру 
мерзімін кейінге ауыстыру. 

3. Қорытынды жұмысты қайта 
бағалау: 

Егер тыңдаушы қорытынды 
аттестациядан өтпесе (30 балдан төмен 
жинаса), ол келесі құқықтарға ие: 
жоба бойынша сарапшылардың 
ескертулерін ескеріп, қайта қорғауға; 

не балама тапсырманы орындауға (курс 
әдіскерімен келісу бойынша). 

4. Жартылай қайта оқыту: Айтарлықтай артта қалған жағдайда 
тыңдаушыға ұсынылады: 
жеке модульдер бойынша қайта оқыту 
(мысалы, тек 2 немесе 3 модуль); 
консультациялық сүйемелдеумен модуль 
тапсырмаларын қайта орындау. 

5. Академиялық шегерім (кейінге 
қалдыру) рәсімдеу: 

Ерекше жағдайларда (ауру, демалыс, 
отбасылық жағдайлар) тыңдаушы: 
курсты кейінгі топпен аяқтау үшін 
шегерім ала алады; 
өтілген модульдердің бір бөлігін сақтап 
(сағаттар есепке алынып), оқуды кейін 
жалғастыра алады. 

 



 
9.Курстан кейінгі қолдау 

Курстан кейінгі қолдау – біліктілікті арттыру бағдарламасының 
ажырамас бөлігі болып табылады және тыңдаушылардың кәсіби қызметінде 
алған білімдері мен дағдыларының тұрақтылығын әрі практикалық 
қолданысын қамтамасыз етуге бағытталған. 

Бұл кезең кәсіби белсенділікті қолдауға, педагогикалық бастамаларды 
дамытуға, тәжірибе алмасуға және тыңдаушылардың курстан алған 
нәтижелерін нақты тәжірибеге енгізуіне бағдарланған. 
Курстан кейінгі қолдаудың негізгі элементтері: 

Курстан кейінгі қолдаудың мақсаттары:: 
жаңа білімдер 
мен 
құралдарды 
жүзеге асыруда 
әдістемелік 
қолдау көрсету; 

кәсіби 
қарым-қатын
асты 
жалғастыру 
және 
тәжірибе 
алмасу үшін 
жағдай 
жасау; 

консультациялар, 
супервизия және 
сараптамалық кері 
байланыс алу 
мүмкіндіктерін 
ұсыну; 

педагогтің 
тәжірибесіне өзін-өзі 
дамыту және өзін-өзі 
талдау элементтерін 
енгізуге ықпал ету. 

Курстан кейінгі қолдау форматтары: 
Жеке әдістемелік кеңес беру: онлайн байланыс арқылы (электрондық 

пошта, мессенджерлер, LMS платформалары); 

ЖББ  іске асыру, құжаттаманы жүргізу, ППҚҚ 
шеңберіндегі өзара әрекеттесу мәселелері 
бойынша қолдау; 
тыңдаушылардың педагогикалық 
әзірлемелерін енгізу бойынша сараптамалық 
ұсынымдар. 

Курстан кейінгі вебинарлар 
және әдістемелік 
шеберханалар:: 

курс аяқталғаннан кейін 1–2 айдан соң 
тақырыптық онлайн-кездесулер өткізу; 
тыңдаушылардың сәтті енгізген кейстерін 
талдау; 
білімді практикада қолдану кезінде туындаған 
күрделі сұрақтарға жауаптар беру. 

Кәсіби қарым-қатынас 
форумы/тобы: 

кәсіби чатқа немесе онлайн-топқа (Telegram, 
WhatsApp, Google-топтар) қолжетімділік; 
шаблондармен, құжаттармен, сұраулармен 
және шешімдермен алмасу; 
горизонталды тәлімгерлікті ынталан дыру 
(peer-to-peer қолдау). 

Онлайн-кітапхана және 
әдістемелік банк: 

курс материалдарына тұрақты қолжетімділік; 
нормативтік базаны, шаблондарды, 
нұсқаулықтарды тұрақты жаңарту; 



жаңа әдебиет, жарияланымдар және 
іс-шаралар бойынша ұсыныстар. 

Қорытынды енгізуді ерікті 
супервизиялау: 

өз бағдарламаларын диагностикалау және 
рефлексиялауға ерікті түрде қатысуға шақыру; 

жеке білім беру маршруттарын іске асыруды 
сүйемелдеу; 
орталық әдіскерлерімен педагогикалық 
әсерлерді талдау. 

Қолдау әдістері: 
жеке сұраныстарға 
жауаптар); 

практика мен нәтижелерді талдау; 

сауалнамалар, күнделіктер, 
талқылаулар; 

топтық кейстер шешімі, материалдарды 
бірлесіп әзірлеу. 

Ұзақтығы және форматы: курс аяқталғаннан кейін 12 айға дейін; 
қашықтан, икемді кесте бойынша; 
тыңдаушының қалауы бойынша немесе 
әдіскердің шақыруы бойынша. 

Курстан кейінгі қолдаудың 
нәтижелері: 

педагогтің алған білімдерін тәжірибеде қолдау 
сенімділігінің артуы; 

ЖББ , ЖОЖ  дұрыс құжаттама формаларын 
тәжірибеге белсенді енгізу; 

кәсіби қоғамдастыққа және әдістемелік 
белсенділікке қатысудың артуы; 
рефлексияның пайда болуы, 
бастамашылдықтың және одан әрі оқуға 
дайындықтың өсу. 

 
10.Негізгі және қосымша әдебиеттер тізімі 

Заңдар мен нормативтік-құқықтық актілер тізімі 
1.Бала құқықтары туралы БҰҰ Конвенциясы. URI: 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/B940001400_ 

2.«Білім туралы» Қазақстан Республикасының 2007 жылғы 27 
шілдедегі № 319-III Заңы. URI: https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z070000319_ 

3.«Педагог мәртебесі туралы» Қазақстан Республикасының 2019 жылғы 
27 желтоқсандағы № 293-VІ ҚРЗ Заңы. URI: 
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z1900000293 

4.Мүмкіндігі шектеулі балаларға әлеуметтік және 
медициналық-педагогикалық түзеу арқылы қолдау көрсету туралы Қазақстан 
Республикасының 2002 жылғы 11 шілдедегі № 343 Заңы. URI: 
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z020000343_ 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/B940001400
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z070000319
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z1900000293
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5.Қазақстан Республикасындағы баланың құқықтары туралы 2002 
жылғы 8 тамыздағы № 345 Заңы. URI: 
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z020000345_ 

6.Инклюзивті білім беру мәселелері бойынша Қазақстан 
Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу туралы 2021 жылғы 26 маусымдағы № 56-VII ҚРЗ Заңы. URI: 
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z2100000056 

7.Қазақстан Республикасы Оқу-ағарту министрінің 2022 жылғы 3 
тамыздағы № 348 бұйрығы. Қазақстан Республикасы әділет министрлігінде 
2022 жылғы 5 тамызда № 29031 тіркелген. Мектепке дейінгі тәрбие мен 
оқытудың, бастауыш, негізгі орта және жалпы орта, техникалық және 
кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті 
стандарттарын бекіту туралы. URI: https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200029031 

8.Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2023 жылғы 28 наурыздағы № 
249 қаулысы. Қазақстан Республикасының мектепке дейінгі, орта, 
техникалық және кәсіптік білім беруді дамытудың 2023–2029 жылдарға 
арналған тұжырымдамасын бекіту туралы. URI: 
https://adilet.zan.kz/rus/docs/P2300000249 

9.Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2009 жылғы 
13 шілдедегі № 338 бұйрығы. Қазақстан Республикасы әділет министрлігінде 
2009 жылғы 17 тамызда № 5750 тіркелген. Педагог лауазымдарының үлгілік 
біліктілік сипаттамаларын бекіту туралы. URI: 
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V090005750_ 

10.Қазақстан Республикасы Оқу-ағарту министрінің 2022 жылғы 31 
тамыздағы № 385 бұйрығы. Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім 
беру ұйымдарын қоспағанда, тиісті үлгідегі және түрдегі білім беру 
ұйымдарының қызметінің үлгілік қағидаларын бекіту туралы. URI: 
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200029329 

11.Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2022 жылғы 
12 қаңтардағы № 4 бұйрығы «Ерекше білім беруді қажет ететін балалардың 
білім алу қажеттіліктерін бағалау қағидаларын бекіту туралы». URI: 
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200026618 

12.Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2020 жылғы 
6 сәуірдегі № 130 бұйрығы. Қазақстан Республикасы әділет министрлігінде 
2020 жылғы 6 сәуірде № 20317 тіркелген. Педагогтердің жүргізуі міндетті 
құжаттардың тізбесін және олардың нысандарын бекіту туралы. URI: 
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000020317 

13.Қазақстан Республикасы Оқу-ағарту министрінің 2025 жылғы 29 
сәуірдегі № 92 бұйрығы. Қазақстан Республикасы әділет министрлігінде 2025 
жылғы 30 сәуірде № 36047 тіркелген. Білім беру ұйымдарындағы 
психологиялық-педагогикалық қолдау қызметінің жұмыс істеу қағидаларын 
бекіту туралы. URI: https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2500036047 

14.Қазақстан Республикасы Оқу-ағарту министрінің 2025 жылғы 21 
мамырдағы № 117 бұйрығы. Мүмкіндігі шектеулі балаларға арнайы 
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психологиялық-педагогикалық қолдау көрсету стандартын бекіту туралы. 
URI: https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2500036137 
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